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Gut organisiert

Der Kreisverband fiir Gartenbau und Landespflege Aschaffen-
burg e.V. ist die Dachorganisation fiir 34 Obst- und Gartenbau-
vereine mit Uber 5500 Mitgliedern im Landkreis Aschaffenburg.
Die Arbeit des Kreisverbandes dient der Férderung des Obst-
und Gartenbaues, sowie der Gartenkultur und Landespflege.
Wichtiges Ziel ist zudem den Streuobstanbau in unserer
traditionellen Kulturlandschaft zu férdern und zu erhalten, durch
Nachpflanzung von Obstbaumen.

Der Kreisverband ist Mitglied der Initiative ,Der Landkreis
Aschaffenburg summt.”

Die Obst- und Gartenbauvereine tragen schon seit Jahrzehnten
zum Umwelt- und Klimaschutz wie z.B. mit ihren Umwelt- und
Naturgérten.

Der Kreisverband mit seinen angeschlossenen Obst- und
Gartenbauvereinen informieren, schulen und fdrdern
Mitglieder durch:

e praktische Schnittkurse fur Obstgehdlze ,
Veredelungskurse

e Schnittkurse an Beerenstrauchern,
Rosen und Ziergeholzen

e Vortrage und Seminare

e Beratung bei Gartenfragen

e Maoglichkeiten zur Gartenpflegerausbildung
e Blumen- und Gartenwettbewerbe

e Zertifizierungen lhres privaten Gartens zum Naturgarten
mit Auszeichnung

¢ Fachliche Beratung in allen Fragen rund um den
Obst-und Gartenbau

e Garten- und naturpadagogische Angebote fir Kinder in
Jugendgruppen

¢ Uber 100 Jugendliche in Jugendgruppen der Ortsvereine

¢ Vorteilsprogramm flr Vereinsmitglieder
durch verglinstigten Einkauf

e \Versicherungsschutz
e Vereinsausfliige und Lehrfahrten
e Erfahrungsaustausch im Verein

e Keltern und Apfelsaft aus den eigenen Apfeln bei den
Obst- und Gartenbauvereinen

Ausleihen der Obstpresse des Kreisverbandes bei
Willi Vormwald , Mainaschaff Tel: 06021/73172
Aktuelle Veranstaltungstermine des Kreisverbandes

und der Ortsvereine auf der Internetseite:
www.kv-gartenbauvereine-ab.de

Ansprechpartner und Vorsitzende
unserer Mitgliedsvereine

Alzenau

Albstadt

Horstein

Kalberau

A’burg-Damm

A’burg-
Schweinheim
Keilberg

Oberbessenbach

Dammbach

Geiselbach

Glattbach

Goldbach

Unterafferbach

Haibach

Heimbuchenthal

Hosbach

Sittinger Herbert, WaldstraBe 17,
06023 / 8657, herbert.sittinger@t-online.de

Emge Richard, Spessartstr. 26,
06023 / 6801, richard_emge@yahoo.de

Foller Jurgen, Am Lerchenrain 7,
rudie625@gmail.com

Dornhecker Erich, Mittelstr.1,
06023 / 44 39, 2700-396@online.de

Bergmann Konrad, Orbweg 7,
06021/413514
Bergmann-Konrad@web.de

Oberle Werner, Sodener Str. 21,
06021 / 9 59 67, oberlewerner@gmx.de

Buhler Willfried, Am Wingert 22
06095 / 2388, connybuhler@web.de

Roth Matthias, Zur Silberhecke 19
06095 / 994232, roth_matthias@t-online.de

Ginther Thomas, Forsthubenweg 11,
06092 / 74 97
guenther-dammbach@t-online.de

Gilmer Martin, KirchstraBe 9,
0171/1402080, martin-gilmer@t-online.de

Knoll Jacqueline, Hohlacker 3
0151 / 42532870
Knoll.jacqueline@googlemail.com

Rettinger Herbert, Bahnhofstr. 28,
06021 / 5379, dtp@bilz-druck.de
Christina Meidhof, GrliinewaldstraBe 1,
63768 Hosbach, Tel: 06021-5702333

Schimmer Markus, Hauptstr. 418,
licht.schimmer@gmx.de

Bleifus Wendelin, Friedrich-Ebert-Str. 1,
06021 /6 95 67,
obstbauern@vereine-haibach.de

Ehser Lothar, Hauptstr. 50,
06092 / 7484, lotharehser@t-online.de

Hugo Anneliese, AnkerstraBe 7,
06021 / 570226

Johannesberg

Kahl

Karlstein

Kleinostheim

Hain

Mainaschaff

Mombris

Heimbach

Konigshofen

Rothenbuch

Sailauf

Eichenberg

Schollkrippen

Stockstadt

Waldaschaff

Weibersbrunn

Westerngrund

Wiesen

KreB Heinz, Sonnenbergstr. 17,
06029 / 8586, heinz-kress@t-online.de

Krebs Ronald, TaunusstraBBe 6,
06188 / 995521, Ronald.Krebs@de.ibm.com

cham_x<<_33ma, Lerchenbergstr. 6,
06188 / 5508, winfried.bruder@gmx.de

Eizenhofer Elisabeth, Ludwigstr. 11,
06027 / 6687, eizir@freenet.de

Fuchs Birgit, Alter Weg,
06093/7956, info@ogv-hain.de

Kiefer Herbert, Bahnhofstr. 69,
06021 / 75349, Herbert.Kiefer@gmx.net

Kirchhoff Annelie, Danziger Str. 12,
06029/7446, annelie.kirchhoff@gmx.de

Hartmann Gudrun, Heimbach 9b
06029 /51 72

Winter Glinter, Krombacher Str. 47
06029 / 9985865, mail@guenter-winter.de

Mittnacht-Rahn Felizitas , Rolandstr.3,
06094-9899890, feli.rahn@web.de

Seubert Edgar, BrickenstraBe 10,
06093 / 8669, MarliesSeubert@gmx.de

Ziroff Marga, Vorder Rode 3,
06024 / 630940, marga.ziroff@gmx.de

Schuster Martin, Obere Schulstr. 8,
06024 / 9142
martin@kahlgruender-gaertner.de

Maiberger Erich, Miihlstr.18,
06027 / 401976, info@atelier-maiberger.de

Ansmann Florian,Schimborner StraBe 7,
63768 Hosbach - Feldkahl,
floril4@gmx.de

Amrhein Heribert, Hauptstr. 100,
06094/304, info@schreinerei-amrhein.de

Lehn Rudi, LindenstraBe 6,
06024 / 9543, d.r.lehn@t-online.de

Biidel Christof, Kapellenstr. 3,
06096 / 984015




